令 和 ２ 年 ６ 月 吉 日

宮城野中学校父母教師会

会員 各位

宮城野中学校父母教師会

会 長  三 浦  方 也

令和 2 年度父母教師会総会結果について（御報告）

向夏の候、会員の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

皆様方には、平素から父母教師会の活動への御理解、御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、本年度の父母教師会総会につきまして、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点より、

書面での議決に御協力いただき、ありがとうございます。

つきましては、下記のとおり議決結果について御報告いたします。

記

１ 書面表決者 549 名

  会員数 685 名に対し、書面表決者 549 名分が集まりましたので、書面表決者を出席者とみな

し、本総会が成立しました。

２ 議案の表決

 ⑴ 第１号議案 令和元年度父母教師会活動報告     【賛成 549名、反対 0名】

⑵ 第２号議案 令和元年度父母教師会会計決算報告   【賛成 549名、反対 0名】

⑶ 第３号議案 令和２年度父母教師会役員の報告    【賛成 549名、反対 0名】

⑷ 第４号議案 令和２年度父母教師会活動計画案    【賛成 547名、反対 2名】

⑸ 第５号議案 令和２年度父母教師会会計予算案    【賛成 549名、反対 0名】

３ 結果

  すべての議案について、過半数以上の賛成をもって可決されました。

４ 特記事項

⑴ 議案以外の父母教師会事業への質疑がありましたので、以下のとおり回答いたします。

   ・父母教師会顧問の委嘱状況の開示（総会への名簿等の提出）について

⇒ 例年について、仙台市立宮城野中学校父母教師会会則（以下「会則」という。）第 13 条

の規定に基づき、本会に顧問をおいているところですが、本年度については、新型コロ

ナウィルス感染症等の影響により、同条第 5 項による顧問の継続に係る確認を総会開催

（書面の配付）までに行うことが困難であったことから、議案への提出を見合わせるこ

ととしておりました。

次年度以降は、会則第 13 条第 2 項の規定に基づき、本会顧問の委嘱について、総会に

諮ることとしてまいります。

貴重な御意見をいただき、ありがとうございます。

⑵ 父母教師会の事業以外の内容に係る以下の質疑については、後日、中学校側から回答する

こととしております。

・柔道着の購入について

  ・学校諸費（生徒会費、同窓会費）の決算書について